

COMUNU DE USEDDUS

Provintzia de Aristanis

Bia de Eleonora d'Arborea, 58 – C.A.P. 09090 -
Useddus



COMUNE DI USELLUS

Provincia di Oristano

Via Eleonora d'Arborea, 58 – C.A.P. 09090 - Usellus

☎ 0783/938001 – 📠 0783/938407 – C.F. 00073880957 – E-mail: comune@comune.usellus.or.it

www.comune.usellus.or.it

**DETERMINAZIONE
AREA TECNICA
UFFICIO TECNICO
N. 135 DEL 22/07/2024**

OGGETTO:

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4 Sottomisura 3 Tipo di Intervento 1 (4.3.1) – Intervento volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale – Riqualificazione strada rurale Serra e Bannari in Località Sa Pixina Manna - Liquidazione II SAL (Stato di Avanzamento Lavori) in favore dell'Impresa Dessì Andrea Movimento Terra con sede in Simaxis (OR) – CUP: I67H22001960002 - CIG: A018CCD41D

L'anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02.01.2024 con il quale si conferisce, all'Arch. Ilaria Suozzi, l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica ai sensi dell'art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione C.C n. n. 44 del 10.08.2000;
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.112 del 29.12.2010 e modificato con deliberazione G.C. n. 103 del 29.11.2012, con delibera della G.C. n. 49 del 09.07.2013 e con delibera della G.C. n. 35 del 23.04.2015;
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013;
- il "Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2024/2026" – Allegato 1 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato con deliberazione G.C. n. 18 del 18.03.2024;
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n.6 del 25.02.2016 e modificato con deliberazione del C.C. n. 41 del 14.12.2017;
- il nuovo Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Usellus, approvato con Deliberazione G.C. n. 3 del 19.01.2024;

DATO ATTO che:

- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dalla sottoscritta Arch. Ilaria Suozzi, Responsabile del Procedimento;
- ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse;
- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n. 1 del 08.02.2013;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 *“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5 maggio 2009 n. 42 ed il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali “ entrambi modificati con decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;*

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per gli esercizi finanziari 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna 2014/2020, approvato con Decisione di esecuzione della Commissione C (2015) 5893 del 19.08.2015 (di seguito PSR 2014/2020);

VISTA:

- la DGR n. 23/7 del 20 aprile 2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020. Indirizzi attuativi” che nell’ambito della Programmazione Unitaria, autorizza l’Assessore all’Agricoltura ad adottare specifici atti di programmazione e indirizzo operativo per l’attuazione del Programma di sviluppo rurale 2014-2020 e per il conseguimento degli obiettivi di performance al 2018;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/34 del 30.5.2017 inerente la “Disciplina del regime di condizionalità ai sensi del regolamento (UE) n. 1306/2013 e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo rurale. Direttive regionali di attuazione, applicabili dal 1° gennaio 2017”;

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale n. 2118/DECA/43 del 3.8.2017 che approva le direttive per l’attuazione della sottomisura 4.3 – Tipo intervento 4.3.1 “Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale” e le relative riduzioni ed esclusioni riportate nell’Allegato 1 del medesimo decreto;

VISTA la Determinazione n. 15347/461 del 07.08.2017 del Direttore della RAS - Servizio Programmazione e governance dello sviluppo rurale con la quale veniva approvato il bando 2017 per l’ammissione ai finanziamenti previsti dalla Sottomisura 4.3 – Tipo intervento 4.3.1 “Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale”;

VISTO il Bando pubblico allegato Determinazione n. 15347/461 del 07.08.2017 sopra indicata, contenente specifici criteri per la ripartizione del finanziamento, aperto agli Enti pubblici quali Comuni singoli, Comuni associati (Unioni di comuni, Associazioni temporanee di Comuni, Comunità montane) e Consorzi di strade vicinali;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 83 del 26.09.2017, dove si approva l'iniziativa diretta a richiedere il finanziamento alla Ass. to dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale per l'attuazione dell'intervento di *"Riqualificazione strada rurale Serra Bannari"*, del complessivo importo di € 200.000,00, autorizzando il Sindaco alla presentazione della domanda di finanziamento;

DATO ATTO che per il perseguimento delle descritte finalità, la dotazione finanziaria per il presente bando relativo alla sottomisura 4.3 – Tipo intervento 4.3.1 "Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale" ai sensi del Decreto assessoriale 2118/DECA/43 del 3/8/2017 è di € 20.000.000,00;

RICHIAMATA la determinazione n. 6717 del 21.12.2021 del Direttore del Servizio autorizzazione pagamenti e controlli FEASR è stato approvato lo scorrimento della Graduatoria Unica Regionale relativa alla sottomisura 4.3.1, pubblicata nell'albo pretorio on line Regione Sardegna in data 6717 del 21/12/2021 al numero progressivo 162;

VISTA:

- la comunicazione ARGEA prot. n. 84243 del 23.12.2021, acquisita al protocollo dell'Ente n. 4385 del 23.12.2021, nel quale si comunica lo scorrimento della graduatoria ai fini dell'ottenimento del finanziamento ed il Comune di Usellus risulta beneficiario di un importo pari a € 198.616,00;
- la comunicazione ARGEA prot. n. 21373 del 12.04.2022, pervenuta al prot. comunale n. 1559 del 12.04.2022, dove si comunica agli enti beneficiari la proroga per la presentazione dei progetti e della documentazione necessaria all'erogazione del finanziamento, spostando il termine al 18.09.2022;

RICHIAMATA:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 21.07.2022, con la quale si approva il progetto di fattibilità tecnico economica, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, per l'importo complessivo di € 198.616,00;
- la determina Responsabile del Servizio Tecnico n. 79 del 01.08.2022, con quale si indice la procedura di affidamento dei servizi tecnici e prenotazione impegno di spesa relativo alla progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, Direzione lavori e Certificato di Regolare esecuzione;
- la determina Responsabile del Servizio Tecnico n. 89 del 12.08.2022, con la quale si affida all'Ing. Giuseppe Medda il servizio di progettazione Definitiva- Esecutiva, Direzione Lavori, coordinamento Sicurezza e Certificato di Regolare esecuzione, relativo all'intervento *"Riqualificazione della strada comunale "Serra Banari" nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4, Sottomisura 4.3, tipo di intervento 4.3.1 - Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale"*, per l'importo complessivo € 12.894,46, di cui € 10.162,72, € 406,51 per cassa previdenziale del 4%, € 2.325,23 IVA al 22%;

VISTA la nota di prot. n. 3855 del 17.08.2022 con la quale si consegna il servizio di progettazione Definitiva- Esecutiva, Direzione Lavori, coordinamento Sicurezza e Certificato di Regolare esecuzione, relativo all'intervento *"Riqualificazione della strada comunale "Serra Banari" nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4, Sottomisura 4.3, tipo di intervento 4.3.1 - Interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale"* all'Ing. Giuseppe Medda, Via Nuova 3/A, 09080 – Nureci (OR), C.F. MDDGPP77R22F985I - P.IVA 01101990958;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.73/2022 con la quale si approva il progetto Definitivo Esecutivo redatto all'Ing. Medda Giuseppe, per l'importo complessivo di € 198.616,00;

RICHIAMATA:

- la nota di prot. n. 4288 del 12.09.2022 con la quale si trasmette il progetto definitivo / esecutivo e la documentazione prevista all'articolo 13.2 del bando di Finanziamento;
- la Determinazione Dirigente Servizio Territoriale di Oristano n° 5019 del 13/09/2023, trasmessa da ARGEA con prot. U.0063566 DEL 14/09/2023, pervenuta al protocollo comunale in data 14/09/2023 al n°4928, di assegnazione del contributo di € 195.204,46 ed autorizzazione all'espletamento delle procedure di appalto dei lavori;

PRESO ATTO della necessità di dare avvio alle procedure di affidamento per l'esecuzione dei "Riqualficazione strada rurale Serra e Banari, in Località Sa Pixina Manna" entro trenta giorni dalla data di ricevimento della suddetta comunicazione da parte di Argea, così come prescritto dal bando;

VISTA:

- la Determinazione Responsabile Area Tecnica n. 201 del 04.10.2023 di provvedimento a contrarre e prenotazione impegno di spesa per l'appalto di lavori relativo alla *"Riqualficazione della strada comunale "Serra Banari" nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4, Sottomisura 4.3, tipo di intervento 4.3.1 - interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale"*, per l'importo di € 123.490,53 per lavori soggetti a ribasso d'asta, € 22.509,47 per manodopera non soggetta a ribasso e € 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, previa richiesta di offerta (RdO) ad almeno tre operatori economici con aggiudicazione col criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 50, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, sull'importo posto a base di gara da svolgersi su piattaforma Cat Sardegna, tra operatori economici in possesso dei requisiti richiesti nel Disciplinare di Gara;
- la determinazione del Responsabile dell'Area tecnica n. 225 del 26.10.2023 con la quale si affidavano i lavori di *"Riqualficazione della strada comunale "Serra Banari" nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4, Sottomisura 4.3, tipo di intervento 4.3.1 - interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale"*, all'operatore economico Impresa Dessì Andrea Movimento Terra – Ditta individuale con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C, che ha presentato un ribasso percentuale pari al 17,768% sull'importo a base d'asta, corrispondente all'importo di € 101.548,73 oltre € 22.509,47 per importo manodopera non soggetta a ribasso ed € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un totale importo contrattuale pari a € 126.058,20, oltre IVA 22% per € 27.732,80 per un importo complessivo di € 153.791,00;

VISTO il contratto con Rep. n. 18 del 22.04.2024, firmato tra il Responsabile del Servizio Tecnico, l'Arch. Ilaria Suozzi e il Legale Rappresentante dell'Impresa Dessì Andrea Movimento Terra con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C;

DATO ATTO che:

- con nota di prot. n. 2442 del 24.04.2024, il RUP autorizza alla consegna dei lavori;
- con nota di prot. n. 2495 del 2.04.2024, il Direttore dei Lavori, Ing. Giuseppe Medda, convoca l'impresa per la consegna dei lavori;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 112 del 19.06.2024 con la quale venivano approvati:

- gli atti contabili relativi al 1° Stato Avanzamento dei Lavori, a firma dell'Ing. dell'Ing. Giuseppe Medda, nella sua qualità di D.L., dal quale risulta che l'impresa a tutto il 17.06.2024, ha eseguito lavori "a misura" per complessivi € 33.067,07, al netto del ribasso, compreso gli oneri di sicurezza, che ammontano a € 1.000,00;
- il Certificato di Pagamento n. 1 emesso in data 11.09.2023, a firma del Responsabile Unico del Progetto Arch. Ilaria Suozzi, in qualità di RUP, dal quale il credito dell'impresa – eseguite le ritenute di legge - risulta determinato in complessivi per complessivi 32.901,73, oltre l'IVA di legge di € 7.238,38;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 113 del 24.06.2024 con la quale veniva liquidato all'Impresa Dessì Andrea Movimento Terra – Ditta individuale con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C, aggiudicataria dei lavori *"Riqualficazione della strada comunale "Serra Banari" nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4, Sottomisura 4.3, tipo di intervento 4.3.1 - interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale"*, giusto contratto stipulato Rep.18 del 22.04.2024, l'importo relativo al 1 SAL, pari a € 95.293,00, al netto del ribasso, compreso gli oneri di sicurezza, che ammontano a € 2.371,34, eseguite le ritenute di legge di € 479,47 - risulta determinato in complessivi 32.901,73, oltre l'IVA di legge al 22% di € 7.238,38 per un importo complessivo pari a € 40.140,11;

VISTI i seguenti atti, acclarati al prot. n. 4044 del 15.07.2024, relativi al pagamento della 2° rata d'acconto:

- il 2° SAL, a firma dell'Ing. Giuseppe Medda, nella sua qualità di D.L., dal quale risulta che l'impresa a tutto il giorno 17.06.2024, ha eseguito lavori "a misura" per complessivi € 63.870,27, al netto del ribasso, compreso gli oneri di sicurezza;
- il Certificato di Pagamento n. 1 emesso in data 12.07.2024, a firma del Responsabile Unico del Procedimento Arch. Ilaria Suozzi, in qualità di RUP, dal quale il credito dell'impresa – considerando il recupero dell'anticipazione ed eseguite le ritenute di legge - risulta determinato in complessivi € 30.649,19, oltre l'IVA di legge;

CONSIDERATO che a garanzia dell'osservanza delle norme e delle prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti sulla tutela, protezione, assicurazione, assistenza e sicurezza fisica dei lavoratori, sull'importo netto progressivo dei lavori si è operata una ritenuta dello 0,50% pari a € 319,35, da liquidarsi, in sede di conto finale;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 131 del 16.07.2024 con la quale venivano:

- approvati gli atti contabili relativi al 2° stato avanzamento dei lavori, a firma dell'Ing. Giuseppe Medda, nella sua qualità di D.L., dal quale risulta che l'impresa a tutto il 12.07.2024, ha eseguito lavori "a misura" per complessivi € 63.870,27, al netto del ribasso, compreso gli oneri di sicurezza;
- il Certificato di Pagamento n. 2 emesso in data 12.07.2024, a firma del Responsabile Unico del Progetto Arch. Ilaria Suozzi, in qualità di RUP, dal quale il credito dell'impresa – eseguite le ritenute di legge - risulta determinato in complessivi per complessivi 30.649,19, oltre l'IVA di legge al 22% di € 6.742,82, pari a complessivi € 37.392,01;

VISTA la fattura elettronica n. 16 del 17.07.2024 emessa dall'impresa appaltatrice, Dessì Andrea Movimento Terra con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C, acclarata al protocollo n. 4102 del 17.07.2024 pari a € 30.649,19 oltre IVA al 22% di € 6.472,82 pari complessivi € 37.392,01;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) richiesto con numero di prot. INPS_40367108 in data 25.03.2024 con scadenza in data 23.07.2024;

ACQUISITA la liberatoria da parte dell'Agenzia Entrate, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73:

- Identificativo Univoco Richiesta: 202400002503809 Codice Fiscale: DSSNDR68D17I743C;
- Identificativo Pagamento: fattura elettronica n. 16 del 17.07.2024;
- Data Inserimento: 19.07.2024 – ore 15:21;

VISTO l'art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità per il 2015) che introduce il meccanismo dello "split payment" per cui l'IVA riportata in fattura deve essere versata direttamente all'Eriario;

DATO ATTO che:

- in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all'Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo di Gara (CIG), la quale ha provveduto ad assegnare il seguente - CIG: A018CCD41D;
- ai lavori di cui in oggetto viene assegnato il seguente codice CUP: I67H22001960002;
- tale codice dovrà essere riportato sugli strumenti di pagamento, ai sensi della legge n. 136/2010 sussiste l'obbligo di riportare il suddetto codice (CIG) su ciascuna transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all'art. 3, comma 1, della medesima legge;

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento dell'ente;

VISTI:

- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dalla L. 213/2012;

ACQUISITA l'attestazione in merito alla copertura finanziaria della spesa da parte dell'ufficio economico finanziario, ai sensi dell'art. 153 del T.U. 267/2000;

RITENUTO necessario e opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990;

DI RICONOSCERE all'Impresa Dessì Andrea Movimento Terra con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C, aggiudicataria dei lavori di *"Riqualificazione della strada comunale "Serra Banari" nell'ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, Misura 4, Sottomisura 4.3, tipo di intervento 4.3.1 - interventi volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale"*, giusto contratto in forma di scrittura privata Rep. n. 18 del 22.04.2024, l'importo relativo al 2 SAL, pari a € 30.649,19, oltre l'IVA di legge al 22% € 6.742,82, pari a complessivi € 37.392,01;

DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. n. 12 del 19.06.2024 emessa dall'impresa appaltatrice, Impresa Dessì Andrea Movimento Terra con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C, acclarata al protocollo n. 4102 del 17.07.2024 pari a complessivi € 37.392,01, come di seguito riportato:

- € 30.649,19 in favore dell'operatore economico Impresa Dessì Andrea Movimento Terra con sede a Simaxis (OR), Via Rio Sant'Elena n°90, P.I. 01032950956 C.F. DSSNDR68D17I743C, per il 2° Stato di Avanzamento Lavori;
- € 6.742,82 per Iva al 22% in favore dell'Erario;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 37.392,01, trova copertura finanziaria con fondi iscritti alla in carico alla Missione 10 Programma 05 Titolo 2 del Bilancio di previsione per l'esercizio 2024/2026, alla Voce 8230 Cap. 29, Art.2 – Esigibilità 2024;

DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. che i mandati di pagamento di cui al presente atto dovranno riportare i seguenti codici identificativi CUP: I67H22001960002 - CIG: A018CCD41D;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'articolo 224 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale, a decorrere dal 1° luglio 2023, ha sostituito il testo dell'art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 con la seguente formula "Fermo restando quanto previsto dall'art. 9-bis e gli obblighi di pubblicità legale, le pubbliche amministrazioni e le stazioni appaltanti pubblicano i dati, gli atti e le informazioni secondo quanto previsto dall'art. 28 del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 36/2023, di attuazione della Legge 21 giugno 2022 n. 78";

DI DARE ATTO, ai sensi dell'articolo 29 del Codice dei contratti che, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DI NOTIFICARE copia della presente per conoscenza e/o per i provvedimenti di competenza, al Responsabile del Servizio Finanziario;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi sull'albo pretorio online dell'ente, ai fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 27 del d.lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. ILARIA SUOZZI

Il Responsabile del Servizio
firmato digitalmente
Arch. Ilaria Suozzi

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

lì, _____